
   LITURGICKÝ BULLETIN  Fulnek, Děrné, Jílovec, Jerlochovice, Lukavec, Stachovice, Vrchy 

D E N   P Á N Ě 
33. neděle v mezidobí                     17. listopadu                      neprodejné  

V evangelním úryvku této neděle chce 
Pán poučit svoje učedníky o budoucích 
událostech. Není to v první řadě promlu-
va o konci světa, ale spíše pozvánka 
k dobrému prožívání přítomnosti, 
k bdělosti a připravenosti, až budeme 
povoláni vydat počet ze svého života. 
Ježíš říká: »V těch dnech, po onom sou-
žení, se zatmí slunce a měsíc přestane 
svítit, hvězdy 
budou padat«. 
Tato slova v nás 
evokují začátek 
knihy Geneze, 
popis stvoření. 
Slunce, měsíc a 
hvězdy, jež od 
počátku dávají 
podle svého 
řádu světlo, které je znamením života, 
jsou zde popsány ve svém zániku, jak se 
propadají do tmy a chaosu, který je zna-
mením konce. Avšak světlo, které zazáří 
v onen poslední den, bude jedinečné a 
nové, bude to Pán Ježíš, který přijde ve 
slávě se všemi svatými. Na tomto setká-
ní konečně uzříme  Jeho tvář v plném 
světle Trojice, Tvář vyzařující lásku, 
před níž se v naprosté pravdě ukáže také 
každá lidská bytost. 
Dějiny lidstva stejně jako ty individuální 
každého z nás nelze chápat jako pouhou 
následnost slov a faktů, jež postrádají 
smysl. Nemohou být ovšem interpreto-
vány ani z fatalistického hlediska jako 
by všechno bylo již předurčeno nějakým 
osudem, který odebírá  veškerý prostor 
svobodě a brání uskutečňovat to, co je 

plodem pravého rozhodnutí. Ježíš nám 
v dnešním evangeliu naznačuje, že dějiny 
národů i jednotlivců mají účel a cíl, jehož je 
třeba dosáhnout, totiž definitivní setkání 
s Pánem. Neznáme dobu ani způso-
by,  kterými to nastane; Pán zdůraznil, že 
»o té hodině neví nikdo, ani andělé v nebi, 
ani Syn« . Všechno je uchováváno 
v tajnosti Otcova tajemství. Známe však 

zásadní princip, 
se kterým se 
musíme kon-
frontovat: 
»Nebe a země 
pominou, ale 
má slova nepo-
minou« . Toto 
je opravdu 
ústřední bod. 

V onen den každý z nás pochopí, zda svůj 
osobní život inspiroval Slovem Božího Sy-
na anebo se k Němu otočil zády a raději 
důvěřoval svým vlastními slovům. Bude to 
nejzazší moment definitivního svěření se 
Otcově lásce a smilování. 
Nikdo nemůže uniknout tomuto momentu, 
nikdo z nás! Vychytralost, kterou často 
vkládáme do svého jednání, abychom akre-
ditovali obrázek, který chceme nabízet, už 
nebude k ničemu; rovněž tak moc peněz a 
ekonomických prostředků, jimiž si domýš-
livě nárokujeme koupit všechno a všechny, 
už nepůjde použít. Nebudeme u sebe mít 
nic jiného než to, co jsme v tomto životě 
uskutečnili z víry v Jeho Slovo: všechno a 
nic z toho, co jsme prožili nebo opominuli 
učinit. S sebou si poneseme pouze to, co 
jsme darovali. 

Papež František - k zamyšlení 

„Nebe a země pominou,  
ale má slova nepominou.“ 

Mk 13,31 



2  D e n  P á n ě  

Texty k rozjímání 

Pondělí 18. 11. 2024 

Zj 1,1-4; 2,1-5a 

Žl 1,1-2.3.4+6 

Lk 18,35-43 

I já mám v modlitbě prosit: 

Pane, ať vidím! Skrze víru 

mohu vidět to, co je druhým 

skryté… 

 

Úterý 19. 11. 2024 

Zj 3,1-6.14-22 

Žl 15,2-3ab.3cd-4ab.5 

Lk 19,1-10 

Zdánlivý život, zdánlivé, ne-

zapálené křesťanství. Takové 

je určeno k „vyvrhnutí z úst“. 

Je bez chuti; je na mně, abych 

to změnil! 

 

Středa 20. 11. 2024 

Zj 4,1-11 

Žl 150,1-2.3-4.5-6 

Lk 19,11-28 

Nebeská liturgie, nebeská 

služba Bohu. Čtyři bytosti 

mohou představovat Radost-

nou zvěst, evangelia. Dokáže-

me jej představit v jeho plnos-

ti? 

 

Čtvrtek 21. 11. 2024 

Památka Zasvěcení  

Panny Marie  

v Jeruzalémě 

Zj 5,1-10 

Žl 149,1-2.3-4.5-6a+9b 

Lk 19,41-44 

Ochraň mě, Bože, neboť se k tobě utíkám. 
 
Ty jsi, Hospodine, mým dědičným podílem i 
mou číší, ty mně zachováváš můj úděl. Hospodi-
na mám neustále na zřeteli, nezakolísám, když je 
mi po pravici. 
Proto se raduje mé srdce, má duše plesá, i mé 
tělo bydlí v bezpečí, neboť nezanecháš mou duši 
v podsvětí, nedopustíš, aby tvůj svatý spatřil po-
rušení. 
Ukážeš mi cestu k životu, u tebe je hojná radost, 
po tvé pravici je věčná slast. 

Povstane Michael, veliký kníže, který chrání sy-
ny tvého lidu. To bude čas úzkosti, jaký nebyl od 
té doby, kdy povstaly národy, až do té doby. Teh-
dy bude zachráněn tvůj národ, každý, kdo bude 
zapsán v knize. Probudí se mnozí z těch, kteří spí 
v zemi prachu, jedni k věčnému životu, druzí k 
potupě, k hanbě navěky. Kteří byli poučeni, bu-
dou zářit jako zář oblohy, a ti, kteří mnohé při-
vedli ke spravedlnosti, jako hvězdy na věčné ča-
sy. 

Žalm 16 

1. čtení Dan 12,1-3 

2. čtení Žid 10,11-14.18 

Každý (jiný) kněz stojí denně ve službě a znovu a 
znovu přináší stejné oběti, které však vůbec ne-
mají sílu, aby zahladily hříchy. Avšak (Kristus) 
podal za hříchy jednu jedinou oběť a pak se na-
vždycky posadil po Boží pravici a teď už jen če-
ká, `až mu budou jeho nepřátelé položeni k no-
hám jako podnož'. Jedinou obětí totiž přivedl k 
dokonalosti navždy ty, které posvětil. Kde je 
však odpuštění hříchů, není už (třeba) oběti za 
hřích. 

Evangelium Mk 13,24-32 

Ježíš řekl svým učedníkům: „V těch dnech, po 
velkém soužení, se zatmí slunce a měsíc přestane 
svítit, hvězdy budou padat z nebe a hvězdný svět 



D e n  P á n ě  3  

Texty k rozjímání 

Jan naříká nad tím, že se ne-

najde nikdo vhodný k tomu, 

aby otevřel svitek. Na konci 

církevního roku mohu i já 

litovat nevyužitých šancí. Ale 

nezávisle na mně: vítězství je 

konečné! 

 

Pátek 22. 11. 2024 

Památka sv. Cecílie,  

panny a mučednice 

Zj 10,8-11 

Žl 119,14.24.72.103.111.131 

Lk 19,45-48 

Sladkost i hořkost svitku od-

kazuje na polaritu světa a vý-

voje. Odhodlání přijmout rea-

litu a předat poselství dál. 

Výzva i pro mě… 

 

Sobota 23. 11. 2024 

Zj 11,4-12 

Žl 144,1.2.9-10 

Lk 20,27-40 

Vítězství všech, kdo svědčí 

svým utrpením o Kristu. Svě-

dek, martyr, stojí před těmi, 

kdo jej likvidovali. Obraz Pá-

na a jeho církve! 

 

Neděle 24. 11. 2024 

Slavnost Ježíše Krista  

Krále 

Dan 7,13-14 

Žl 93 

Zj 1,5-8 

Jan 18,33b-37 

se zachvěje. A tehdy (lidé) uvidí Syna člověka 
přicházet v oblacích s velikou mocí a slávou. Po-
tom pošle anděly a shromáždí své vyvolené ze 
čtyř světových stran, od konce země až po konec 
nebe. Poučte se z přirovnání o fíkovníku! Když 
se už jeho větve nalévají mízou a nasazují listy, 
poznáváte z toho, že léto je blízko. Stejně tak, až 
uvidíte, že se to děje, poznáte, že je blízko, přede 
dveřmi. Amen, pravím vám: Toto pokolení nepo-
mine, dokud se to všechno nestane. Nebe a země 
pominou, ale má slova nepominou. O tom dni a o 
té hodině však neví nikdo, ani andělé v nebi, ani 
Syn, jenom Otec.“ 

Ohlášky  

♣ V úterý 19. listopadu ve 13 hodin bude  

v kostele ve Stachovicích pohřeb. Z tohoto důvo-

du nebude večerní mše svatá. 

♣ Ve středu 20. listopadu jsou zváni v 9 hodin na 
faru na setkání senioři. 

♣ Mše svatá s kázáním pro děti bude v pátek  

22. listopadu. Nácvik písní od  17 hodin na faře, 

po mši svaté bude pro děti spolčo.  

♣ Na poutní mši svatou ke svaté Kateřině  

Alexandrijské do Stachovic zveme v neděli     
24. listopadu v 8 hodin. 

♣ Od 17. do 24. listopadu 2024 proběhne Týden 

modliteb za mládež. Církev v těchto dnech zamě-

řuje svoji modlitbu na mladé lidi. Tento týden je 

Modlitba za mládež 

Dobrý Bože, 
prosíme tě za všechny mladé lidi. 

Daruj jim svou naději, aby v jejím světle 
kráčeli s odvahou po cestách života. 

Ať v její síle dokážou přijímat Boží lásku 
a předávat ji tomuto světu. 

Maria, Matko mládeže, 
spolu se Svatým otcem 

svěřujeme mladé lidi pod tvou ochranu. 
Zdrávas Maria... 

Amen. 



4  D e n  P á n ě         

  

 

 

 

 

4  D e n  P á n ě         

Ohlášky Úmysly mší svatých         17.11. - 24.11.2024 

Stachovice 

Lukavec 

Fulnek 

Vrchy 

Ne 17.11. 
 
 
Út  19.11. 
Čt  21.11. 
Pá  22.11.    
 
 
Ne 24.11. 

Na poděkování  za životní jubileum  
s prosbou k Panně Marii o ochranu  
do dalších let života 
Za † Josefa Augustína 
__________________________ 
Za † Jaroslava Dubce, rodiče  
z obou stran, sourozence  
a požehnání pro živou rodinu 
Za † Vladimíra Klose a jeho † tatínka 

Ne 17.11. 
 
St  20.11. 
Ne 24.11. 

Za † Annu Patermannovou, syny  
a za živou rodinu 
Mše svatá za farnost 
Za † Annu Kolovratovou, její rodiče  
a sourozence  

Ne 17.11. 
 
Čt  21.11. 
Ne 24.11. 

Za † otce Jiřího Jana  Víchu OFMCap.  
a sudetské Němce   
Za rodiče Rožnovjákovy 
Za živou rodinu 

Ne 17.11. 
Út  19.11. 
Ne 24.11. 

__________________________ 
13:00 Pohřeb: Milan Horvát 
  8:00 Poutní mše svatá 

Ne 17.11. 
 
Ne 24.11. 

Za † Josefu Tegelovou, syny, rodiče  
a sourozence  
Za † rodiče Večeřovy, syny  
a †  Rudolfa Martínka a rodiče 

Děrné 

také přípravou na slavnost 

Ježíše Krista Krále, která je 

39. Světovým dnem mládeže. 

♣ V sobotu 30. listopadu  
od 16 hodin se uskuteční  

v MKC Fulnek tradiční Farní 

církevní silvestr. Těšit se mů-

žete na živou kapelu, divadýl-

ko nejmenších, taneční vy-

stoupení, občerstvení a spo-
lečnou modlitbu. 

♣ Pokud by někdo z vás měl 

zájem vykonávat službu  

ve farnosti, obraťte se na  

o. Jozefa. Jedná se o ty, kteří 

by chtěli hrát na varhany, při-

pravovat na mši svatou – kos-
telníky, podávat svaté přijí-

mání – akolyté. Každý bude 

vítaný. 

♣ Po delší době vás zveme  

v adventu k putování obrazu 

Svaté rodiny a ke společné 

modlitbě v domácnostech. 
Tato aktivita už v naší farnos-

ti proběhla před několika lety 

a letos bychom ji rádi obnovi-

li v souvislosti s rokem mod-

litby. Pro zájemce: je potřeba 

si vyhradit 2 volné večery po 
sobě a zapsat se do sdílené 

tabulky na webových strán-

kách farnosti, nejpozději  

do čtvrtku 28. listopadu 

(popř. nahlásit na tel. čísle 

739002709 - Marii Svobodní-

kové). Bližší informace k této 
aktivitě na farních stránkách 

nebo na uvedeném kontaktu. 


